REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Lénda: Kthim pérgjigje

Drejtuar: Znj. Nertila Dosti
Tema TV
Njésia Bashkiake nr.5, Rruga Ismail Qemali, Pallati nr.10, Kati 2

TIRANE
E nderuar Znj. Dosti,

Né cilésing e kérkueses, keni depozituar né formé shkresore, kérkesat pér informacion, protokolluar
né DPT me nr.35741 Prot,nr. 35740 Prot, nr.35739 Prot. Nr.35738 Prot. Daté 31.10.2016 si dhe né
regjistrin ¢ kérkesave me numér rendor 6,7,8, 9 daté 03.11.2016 bazuar né Ligjin nr. 119/2014 “Pér
t€ drejtén e informimit”, me anén e s€ cilave bazuar né t&€ drejtén qé ju njeh ligji i sipérpérmendur,
kérkoni informacion lidhur me kontratén e prokuruar dhe zbatimin e kontratés me objekt “Mbajtje né
funksion t& pandérpreré 1€ sistemit E-Tax™.

Pas shqyrtimit & kérkesave, € cilat ishin né pérputhje me nenin 11 t& Ligjit nr.119/2014, “Pér &
drejtén e Informimit”, n& respektim edhe t& parashikimeve konkrete t& nenit 7, té ligjit nr. 119/2014
“Pér t& drejtén e informimit™, ju informojmé si vijon:

Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve ka zhvilluar procedurén e prokurimit me objekt: “Mbajtje né
funksion t& pandérprer€ t& sistemit E-Tax, mbi bazén e sé cilés &shté lidhur Kontrata Nr, 31723/19
daté 15.04.20135, botuar n& Buletinin e Njoftimeve Publike t& Agjencisé s& Prokurimit Publik Nr. 17
dat& 04.05.2015.

Shuma e késaj kontrate &hté 560 000 000 (peséqind e gjashtédhjeté milion) leké me TVSH pér 4
vjet.

Bashkélidhur késaj pérgjigjeje, sipas kérkesés tuaj, do té gjeni edhe dokumentacionin shkresor té
administruar né harmoni me parashikimet ligjore né fugi.
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Lidhur me kérkesat pér vénie né dispozicion t& Raportimeve mujore t& Operatorit Ekonomik dhe
listén e personave té angazhuar prej tij né realizimin e késaj kontrate, né kushtet & ky informacion
nuk 8shté i lidhur drejtpérdrejt me ushtrimin e funksionit publik t€ autoritetit publik. por t& dhéna
" tregétare dhe konfidenciale t& Operatorit Ekonomik, si dhe né kushtet qé dhénia e kétij informacioni
do & cénonte sekretin tregétar & tatimpaguesit dhe do 1€ binte ndesh me ruajtjen e kofidencialitetit (&
t& dhénave (parashikuar nga neni 17, i ligjit nr. 119/2014 “Pér (& drejt€n e informimit” dhe nenet 24
dhe 25 & Ligjit nr. 9920, daté¢ 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore” i ndryshuar, informacioni i
~ mésipérm nuk mund t’ju vihet ng dispozicion.

; épérmjet Postés Shqiptare si dhe e skanuar né adresén tuaj &
postés elektronike: nertilgdosti@gmail.com .

JTOR 1 PERGJITHSHEM

VJERO
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DREJTORIA E ADMINISTRATES DHE PROKURIMEVE
Sektori i Prokurimit

Nr. 322% Prot, Tiran&, meCE/0%/ 2015
{4
URDHER PROKURIMI

Mbéshtetur n& Ligjin 9643 dt.20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”, (i ndryshuar), n& VKM nr
914 dt.29.12.2014 “Pér miratimin e Rregullave t& Prokurimit Publik”, (i ndryshuar), neni 60,
“Urdhéri i Prokurimit”,

URDHEROJ:
T& kryhet prokurimi i fondit prej:
466 666 667 (katérgind e gjashtédhjet e gjashté milion e gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashts mijé e
gjashtéqind e gjashtédhjeté e shtaté), leké pa TVSH.
véng n& dispozicion nga Buxhetii Shtetit, pér 4 (katér ) vjet, pér tenderin me objekt: “Mbajtje
né funksion t&€ pandérpreré té sistemit e-TAX”.
¢ Viti I-ré ( Prill 2015-dhjetor 2015)- 116 666 670 (njégind e gjashtémbédhjeté milion e
giashtéqind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind e shtatédhjeté) leké pa TVSH.
e Viti II-té (2016) -198 333 337 (njéqind e néntédhjets e teté milion e treqind e tridhjete e tre
mije e treqind e tridhjete e shtate) leké pa TVSH.
e Viti III-t& (2017)- 75 000 000 (shtatédhjeté e pesé milion) leké pa TVSH.
e Viti IV-ét (2018) -75 000 000 (shtatédhjeté e pesé milion) leké pa TVSH.
o Viti V-t& (deri n& muajin prill 2019) 1 666 667 (njé milion e gjashteqind e gjashtedhjete e
gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate) leké pa TVSH.
Lloji i progedurgs sé prokurimit t€ jeté: Me negocim pa shpallje paraprake té njoftimit.
Arsyet e pérdorimit t& progedurés sé prokurimit:
Kjo progedur &shté pérzgjedhur pasi operatori, ka ka t& drejtén ekskluzive pér shérbimin
“Mbajtje né€ funksion té pandérpreré t€ sistemit e-TAX”,
Ngarkohen p&r zbatimin e kétij urdhéri: Njésia e Prokurimit e pérbére nga:
Brunilda Hasani Pérgjegjése Sektori
Flora Gorica Specialiste
Erinda Cargani  Juriste
Ky urdhér hyn né fugi menjéheré,
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RAPORT PERMBLEDHES

Mbi progedurén e prokurimit me negocim pa shpallje paraprake t& njoftimit me objekt: “Mbajtje
né funksion t& pandérprere té sistemit E-Tax”

Znj, Drejtor i Pérgjithshém!

Komisioni i Vlerésimit té Ofertave né mbéshtetje t8 VKM nr.914, daté 29.12.2014 “Pér
miratimin e rregullave t& prokurimit publik™ neni 68, “Raporti Pérmbledhés” paraget Raportin
Pérfundimtar, lidhur me progedurén e prokurimit me objekt “Mbajtje ne funksion té pandérpreré
té sistemit E-Tax”” me fond limit:

466 666 667 (katérgind e gjashtédhjeté e gjashté milion e gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e
gjashtéqind e gjashtédhjeté e shtaté), leké pa TVSH, véné né dispozicion nga Buxheti i Shtetit, pér
4 (katgr) vjet :

e Viti I-ré ( Prill 2015-dhjetor 2015)- 116 666 670 (njégind e gjashtémbédhjeté milion
e gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e gjashtégind ¢ shtatédhjeté) leké pa
TVSH.

e Viti II-té (2016) -198 333 337 (njéqind e néntédhjeté e teté milion e treqind e
tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e shtate) leké pa TVSH.

e Viti I1I-t& (2017)- 75 000 000 (shtatédhjeté e pesé milion) leké pa TVSH.

e Viti IV-&t (2018) -75 000 000 (shtatédhjeté e pesé milion) leké pa TVSH.

o Viti V-té (deri n€ muajin prill 2019) 1 666 667 (njé milion e gjashteqind e
giashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate) leké pa TVSH.

Me procedure me negocim pa shpallje paraprake t€ njoftimit pasi operatori ka te drejten
ekskluzive.
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Avtoriteti Kontraktor, Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve mé datg¢ 02.03.2015, zhvilloi
progedurén e prokurimit me objekt: "Mbajtje n& funksion t& pandérpreré t€ sistemit E-tax”, me
progeduré me negocim pa shpallje paraprake t& njoftimit, pér shkak se operatori WedolT-
Solutions GmbH, ka té drejtén ekskluzive pér kryerjen e shérbimit t& kérkuar, vertetuar, kjo edhe
" me certifikatén pér t& drejtén e autorit pér kompaniné WedoIT-solutions GmbH, Iéshuar né
gytetin e Vjends, (Austri), si vend, antar i Konventés s& Bernés konventé né té cilén aderon
edhe shteti shqiptar q& nga viti 1993 me dekretin nr. 487 daté 09.03.1993 “Pér aderimin e RSH
.n& Konventén e Bernés, “Pér mbrojtjen e Veprave Letrare dhe Artisitike” dhe si e till€ kjo
-gertifikaté &shté e viefshme edhe pér territorin shqiptar

Pas pérfundimit t& progedurave t& shqyrtimit dhe vlerésimit t& ofertés s& paragitur, autoriteti
kontraktor, né& prag té lidhjes sé& kontrat&s, me shkresén Nr. 31723/10 daté 09.03.2014, i kérkoi
subjektit t& lartpérmendur, megénése &shté njé operator i huaj, hapjen e njé pérfagésie tatimore
né Republikén e Shqipérisé, pér efekt t&8 pagesés sé Tatimit mbi Vlerén e Shtuar.

Me shkresén Nr.31723/13 Prot. daté 31.03.2015, nga subjekti WedolT-Solutions GmbH,
Autoriteti Kontraktor, Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve u vu né dijeni se subjekti WedolT-
Solutions GmbH, Sidgasse 21/1/11,1030 Vjen&, ka degé né Republikén e Shqipérisé, té
regjistruar me NIPT L31912011D.

Né& kéto kushte, operatori duhet te paragesé dhe t& vértetojé pérpara autoritetit kontraktor,
p&rmbushjen e kapaciteteve ligjore, teknike dhe financiare t& degés n& Republikén e Shqgipérisé.

Per arsyen e lartpermendur Autoritetit Kontraktor, n& mbéshtetje t& nenit 24, t& ligjit Nr. 9643
daté 20.11.2006 “Pér prokurimin Publik”, pér shkage qé dalin jashté kontrollit 1é autoritetit
kontraktor dhe té paparashikueshme né kohén e fillimit 1é progedurés sé prokurimit, duke
respektuar parimet e barazisé dhe té transparencés, sipas pércaktimit né rregullat e prokurimit
publik vendosi t& anullojé progedurén e prokurimit me objekt: “Mbajtie n& funksion té
pandérprerd t& sistemit E-Tax me progedur& me negocim pa shpallje paraprake t& njoftimit, pér
shkak t& s& drejtés ekskluzive té operatorit.

Kjo proceduré u pérsérit me qéllim q& operatori ekonomik te paragesé dhe t& vértetojé pérpara
autoritetit kontraktor, pérmbushjen ¢ kapaciteteve ligjore, teknike dhe financiare t& degés se tij
né Republikén e Shqipérisé.

Urdhéri i prokurimit : Nr. 31723/14 Prot. date 06.04.2015

Urdheri pér krijimin ¢ KVO-sé: Nr. 31723/15 Prot date 06.04.2015 i Drejtorit te
Pergjithshem.
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Me shkresén nr. 31723/16 Prot. Date 09.04.2015, drejtuar shoqérisé¢ WedoIT-Solutions GmbH
eshte dérguar ftesa pér pjesémarrje né progedurén e prokurimit me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit.

Operatori WedoIT-Solutions GmbH iu pergjigj fiesés s& Autoritetit Kontraktor Drejtoria e
“Pérgjithshme e Tatimeve dhe u paraqit pran€ Drejtorisé s¢ Pérgjithshme 1€ Tatimeve ne datén
14.04.20135, ora 10:00, si¢ ishte pércaktuar né shkresén e lartpérmendur.

Pas verifikimit & dokumentacionit ligjor, teknik dhe ekonomiko financiar t&€ kétij operatori nga
'Komisioni i Vleresimit te Ofertave, rezultoi se shogéria WedoIT-Solutions GmbH me Nr. NIPTI
L31912011D, degé e shogérisé s& huaj, ka paragitur dokumentacionin e kérkuar dhe ka
pérmbushur kérkesat e vendosura nga Autoriteti Kontraktor.

Pas shqyrtimit t& ofertes ekonomike rezultoi se operatori ekonomik, “WedoIT-Solutions GmbH"
ka paraqitur njé oferté ekonomike me vleré 466 666 667 (katérgind e gjashtédhjeté e gjashté milion e
gjashtégind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e shtaté), leké pa TVSH.

Pas bisedimeve t& kétij ofertuesi ekonomik, me Komisionin e Vlerésimit & Ofertave, pér
negocimin e vleres se ofertés ekonomike, kjo ofert€ nuk ndryshoi.

Né& kéto kushte Komsioni i Vler&simit t& Ofertave konstatoi qé operatori ekonomik, WEDOIT-
SOLUTIONS GMBH, me Nr. NIPTI L31912011D, degé e shog@risé s& huaj WEDOIT-
SOLUTIONS GMBH, Seidlgasse 21/1/11, 1030 Vienna, Austria, me adresé: Godina “Gjergji
Center”, Rr.”"Murat Toptani”, Kati 6, Tirane ka plotésuar dokumentacionin sipas kérkesave &
paragitura nga Autoriteti Kontraktor, Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve dhe vendosi (&
kualifikojé operatorin e vetem ekonomik WEDOIT-SOLUTIONS GMBH, me Nr. NIPTI
L31912011D.

Komisioni Vlerésimit té Ofertave

Artan DELIU Kryetnr%

Mimoza SERAJ Anétare Jx” /”

Albana PLLOCI  Anétare (?
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